
Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:78672-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Nowy Dwór Mazowiecki: Środki usuwające oblodzenia
2023/S 027-078672

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Gen. Wiktora Thommee 1 a
Miejscowość: Nowy Dwór Mazowiecki
Kod NUTS: PL92 Mazowiecki regionalny
Kod pocztowy: 05-102
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Błońska
E-mail: a.blonska@modlinairport.pl 
Tel.:  +48 223464111
Faks:  +48 223464005
Adresy internetowe:
Główny adres: www.modlinairport.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.modlinairport.pl/ogloszenia-i-przetargi/aktualne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://www.ezamowienia.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Działalność dotycząca portów lotniczych

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zakup i dostawa płynnego ekologicznego środka zimowego utrzymania sztucznych nawierzchni lotniskowych
Numer referencyjny: P-150/22

II.1.2) Główny kod CPV
24951310 Środki usuwające oblodzenia

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:a.blonska@modlinairport.pl
www.modlinairport.pl
https://www.modlinairport.pl/ogloszenia-i-przetargi/aktualne
https://www.ezamowienia.gov.pl


Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

2 / 10

1. Przedmiotem zamówienia jest zawarcie umowy określającej warunki zamówień publicznych na dostawę 
płynnego ekologicznego środka zimowego utrzymania sztucznych nawierzchni lotniskowych, jakie mogą zostać 
udzielone Wykonawcy w okresie obowiązywania tejże umów.
2. Zamówienie obejmuje sukcesywne dostawy płynu do odladzania na bazie octanu potasu bądź mrówczanu 
potasu, w łącznej ilości nie większej niż 100 000 kg.
3. Dostawy będą realizowane, w zależności od potrzeb Zamawiającego, sukcesywnie w sezonie zimowym 
2022/2023, począwszy od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2023r.
4.Zamawiający wymaga, by dostarczane środki do odladzania wyprodukowane były nie wcześniej niż 3 
miesiące przed dniem złożenia zamówienia.
5.Produkty powinny być oznakowane zgodnie z dyrektywami UE.
6. Zamawiający bezwzględnie wymaga, by w ciągu 45 od podpisania umowy, Wykonawca uzyskał, na własny 
koszt, status Znanego Dostawcy Zaopatrzenia Portu Lotniczego
6. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarto w SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL92 Mazowiecki regionalny
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., ul. Gen. Wiktora Thommee 1a, 05-102 Nowy Dwór 
Mazowiecki

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Płyn do odladzania na bazie octanu potasu bądź mrówczanu potasu – do 100 000 kg.
2. Płyn musi posiadać certyfikat wydany przez jednostkę oceniającą zgodność, w rozumieniu art. 105 ust. 2 
ustawy Pzp, lub sprawozdanie z badań przeprowadzonych przez tę jednostkę, lub dokument równoważny, 
np. certyfikat normy SAE (Society of Automotive Engineers) AMS 1435 (Aerospace Material Specifications) 
określony dla aktualnie obowiązującej wersji tej normy, tj. AMS 1435D (obowiązującej od dnia 02.11.2018 r.) lub 
spełniać wymagania normy równoważnej.
3. Produkt musi być oznakowany zgodnie z dyrektywami UE.
4. Produkt musi spełniać wymogi określone w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.
5. Płyn do odladzania na bazie octanu bądź mrówczanu potasu winien być dostarczony we własnych 
paletopojemnikach po 1000 litrów. Po wyładunku Wykonawca zobowiązany jest odebrać puste paletopojemniki 
w ilości równej dostarczonym paletopojemnikom. Będą to paletopojemniki po innych wcześniej zużytych przez 
Zamawiającego środkach odladzających. W przypadku gdyby Zamawiający nie dysponował w danej chwili 
pustymi paletopojemnikami w odpowiedniej ilości, Wykonawca nie może z tego tytułu wnosić żadnych roszczeń.
6. Wielkość jednorazowej dostawy – nie mniej niż 20 000 kg w paletopojemnikach po 1000 l. Wielkość jednej 
dostawy jest również minimalną ilością, jaką Zamawiający przewiduje zakupić w ramach danego zamówienia. 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

3 / 10

Dopuszcza się inną wielkość dwóch ostatnich dostaw, w celu rozliczenia całkowitej ilości płynu do odladzania 
wskazanej w pkt 1, jeśli Zamawiający będzie chciał ją w pełni wykorzystać.
7. Na dostarczone środki do odladzania Wykonawca winien udzielić minimum 24 miesięcznej gwarancji, w 
zakresie jego przydatności do użytku, liczonego od daty przyjęcia danego środka przez Zamawiającego.
8. Zakupiony płyn do odladzania winien posiadać skuteczność działania do minus 10°C przy dawce do 50 g/
m2 przy odladzaniu oraz profilaktycznie 20 g/m2; posiadać gęstość w 20oC minimum 1,25 g/cm3 i temperaturę 
zamarzania minimum minus 58oC.
9. Dostarczony płyn będzie przystosowany do natychmiastowego użycia. Technologia stosowana u 
Zamawiającego wyklucza zmianę stężenia przez dodanie innych, płynnych komponentów.
10. Zasobnik z płynnym środkiem chemicznym powinien być ocechowany w widocznym miejscu nazwą 
produktu.
11. Zamawiający wymaga, by dostarczane w ramach danego zamówienia środki do odladzania wyprodukowane 
były nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem złożenia zamówienia.
12. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia jednego 
badania jakości dostarczonego towaru. Badanie zostanie przeprowadzone w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego. Zamawiający zobowiązany jest poinformować Wykonawcę o planowanym terminie badania 
z co najmniej 24 godzinnym wyprzedzeniem. Badaniu podlegać będzie wytypowana przez Zamawiającego 
partia towaru. Koszt badania Wykonawca powinien uwzględnić w cenie oferty. Kontrolę jakości (badania) 
przeprowadzi Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych. (Kontrola jakości, o której mowa powyżej, ma na celu 
potwierdzenie zgodności dostarczonego towaru, z towarem na który Wykonawca przedłożył ofertę.) Ponadto 
Zamawiający ma prawo do przeprowadzenia dowolnej ilości kontroli jakości towaru, w dowolnym czasie.
13. Próbki towaru zostaną pobrane przez podmiot wskazany w ust. 12 powyżej, w obecności przedstawicieli 
Zamawiającego i Wykonawcy. W przypadku niestawienia się przedstawiciela Wykonawcy w ustalonym terminie, 
pobranie próbek może odbyć się bez jego udziału, ze skutkami dla Wykonawcy.
14. Koszt pierwszego badania jakości, o których mowa w ust. 12 powyżej, ponosi Wykonawca. W przypadku, 
jeżeli Wykonawca nie przeprowadzi badania we wskazanym terminie i na warunkach określonych powyżej, 
Zamawiający zleci przeprowadzenie badania we własnym zakresie, a koszty badania potrąci z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy za dostarczoną partię towaru.
15. Szczegóły dot. OPZ określa załącznik nr 1 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Dostawy będą realizowane nie wcześniej niż po upływie 7 dni, licząc od podpisania umowy, w terminach 
ustalonych zgodnie z SWZ. Zamawiający zastrzega, że realizacja całego przedmiotu umowy może nastąpić 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

4 / 10

w ramach jednego terminu dostawy. Dostawy wykonawcze mogą być realizowane do dnia 31.12.2023 r. 
Zamawiający zastrzega możliwość przyspieszenia terminu pierwszej dostawy.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1.W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące braku podstaw do 
wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie przesłanek określonych w art. 
108 ust. 1 ustawy Pzp oraz art. 109 ust. 1 pkt 1, 4 i 7 ustawy Pzp, a także przesłanki wskazane w art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego i rozporządzenia (UE) 2022/576 w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1).
2.W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, zwanego dalej „postępowaniem”, Zamawiający będzie żądać następujących 
podmiotowych środków dowodowych:
1)informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a)art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp,
b)art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego,
- sporządzone nie wcześniej niż 6 miesięcy przed ich złożeniem;
2)oświadczenia, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, w postępowaniu, albo oświadczenia 
o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od 
innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej.
Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą 
nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.
Wzór oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w 
art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp stanowi Załącznik nr 4 do SWZ.
3)zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z 
zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu 
składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami 
lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
4)zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia 
dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

5 / 10

należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
5)odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
cd warunków - w pkt III. 1.2) Ogłoszenia

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
cd warunków - z pkt III. 1.1) Ogłoszenia
6) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których 
mowa w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 
tytułem środka zapobiegawczego
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na 
celu zakłócenie konkurencji
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
e) art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp
- na wzorze, który stanowi Załącznik nr 9 do SWZ.
3. Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby na zasadach określonych w art. 118 
ustawy Pzp, przedstawienia podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w pkt 2 ppkt 1)-5) powyżej, 
dotyczących tych podmiotów, potwierdzających, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia 
z postępowania.
4. Zamawiający wskazuje, że w celu weryfikacji, czy wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 7 ust 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego i 
rozporządzenia (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 
8.4.2022, str. 1) lub nie korzysta z podwykonawstwa, dostawców lub podmiotów trzecich na których zdolności 
polega się a przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia, może skorzystać z informacji pochodzących z 
innych źródeł niż oświadczenie wykonawcy.
5. Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 
ustawy (Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia). Zamawiający przewiduje możliwość żądania tego 
oświadczenia wyłącznie od wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w Rozdz. VII ust. I pkt 2 ppkt 1 SWZ – składa 
informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo w przypadku braku takiego rejestru, inny 
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w Rozdz. VII ust. I pkt 2 ppkt 1 SWZ;
2) zaświadczenia, o którym mowa w Rozdz. VII ust. I pkt 2 ppkt 3 SWZ, zaświadczenia albo innego dokumentu 
potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
o których mowa w Rozdz. VII ust. I pkt 2 ppkt 3 SWZ, lub odpisu albo informacji z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, o których mowa w Rozdz. 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

6 / 10

VII ust. I pkt 2 ppkt 4 SWZ – składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
a) nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne,
b) nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł 
układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego 
rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury.
2. Dokument, o którym mowa w pkt 5 ppkt 1 powyżej, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed jego złożeniem. Dokumenty, o których mowa w pkt 5 ppkt 2 powyżej, powinny być powinny być 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1.O zawarcie umowy mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1)W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał lub wykonuje min. jedno zamówienie polegające na dostawie płynnych środków do 
odladzania sztucznych nawierzchni lotniskowych, na czynne lotnisko, o wartości całego zamówienia co najmniej 
1 000 000,00 zł brutto.
2.W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia wykonawców lub powoływania się na 
zasoby podmiotów trzecich, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, wymaga się, by 
warunek określony w ust. 1 pkt 1 powyżej, spełniał samodzielnie co najmniej jeden z tych wykonawców lub tych 
podmiotów.
3.Okresy wyrażone w latach lub miesiącach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 liczy się wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert.
4.Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie na podstawie dokumentów 
wymienionych w Rozdziale VI SWZ, według formuły: spełnia / nie spełnia
5.W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający będzie 
żądać:
wykazu dostaw, które zostały wykonane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełnienia warunku opisanego w ust. 1 pkt 1 powyżej, wraz z podaniem ich przedmiotu, wartości, dat 
wykonania, miejsc wykonania oraz podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy ww. dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 
Wzór wykazu dostaw stanowi załącznik nr 10 do SWZ.
6.Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji dostaw wykonywanych wspólnie z innymi 
Wykonawcami, wykaz dostaw dotyczy dostaw, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył, 
a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, w których wykonywaniu bezpośrednio uczestniczył 
lub uczestniczy
Udostępnienie zasobów:
1.Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

7 / 10

technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków prawnych.
2.Wykonawca, który polega na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą, 
zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca 
realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Wzór zobowiązania stanowi 
załącznik nr 5 do SWZ.
3.Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt 2 powyżej, potwierdza, że stosunek 
łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów 
oraz określa w szczególności:
1)zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
2)sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te 
zasoby przy wykonywaniu zamówienia
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
cd. pkt III.1.3) ogłoszenia:
4. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności 
techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy Pzp, a także bada, czy nie zachodzą wobec 
tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem wykonawcy.
5.Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania 
przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, Zamawiający żąda, aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego zastąpił 
ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 
postępowaniu.
7. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację 
podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Wykonawcy składający ofertę w niniejszym postępowaniu zobowiązani są do wniesienia wadium w wysokości 
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).
2.Wadium można wnieść w następujących formach:
1) Pieniądzu,
2) Gwarancjach bankowych,
3) Gwarancjach ubezpieczeniowych,
4) Poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 310, 836, 1572).
3. Wadium pod rygorem wykluczenia Wykonawcy z postępowania musi być złożone przed upływem terminu 
składania ofert.
4. Szczegółowe informacje w zakresie wadium znajdują się w Rozdziale XI SWZ
5. W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy.

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Wszelkie rozliczenia pomiędzy Wykonawcą, a Zamawiającym będą wykonywane w złotych polskich.
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI FINANSOWE I UZGODNIENIA PŁATNICZE ZAWARTE SĄ W ZAŁĄCZNIKU NR 
11 DO SWZ (WZÓR UMOWY) § 3 (WYNAGRODZENIE)

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

8 / 10

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/02/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 30/04/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/02/2023
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
1. Otwarcie ofert jest niepubliczne i nastąpi przy użyciu e-Zamówień.
2. W przypadku awarii systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez 
Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii, po poinformowaniu o tym na stronie 
prowadzonego postępowania.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
cd. z IV.2.7)
3. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej, na której prowadzone jest 
postępowanie, informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej 
albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2) cenach zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, składa oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu 
oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp w zakresie 
wskazanym przez zamawiającego.
2. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 powyżej, składa się na formularzu jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w 
rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy 
formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16), zwanego 
dalej „JEDZ” (według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ). Przy wypełnianiu formularza JEDZ, 

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10



Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

9 / 10

Wykonawca może skorzystać z instrukcji jego wypełniania zamieszczonej przez Urząd Zamówień Publicznych 
na stronie internetowej pod adresem:
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-
instrukcja-2021.01.20.pdf
W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między Zamawiającym a wykonawcami 
odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem https://ezamowienia.gov.pl , 
z tym że dokumenty zamówienia, a także informacje od zamawiającego dla wykonawców będą zamieszczane 
na stronie podanej w rozdziale I pkt 9 tj. https://www.modlinairport.pl/ogloszenia-i-przetargi/aktualne
Korzystanie z Platformy e-Zamówienia jest bezpłatne.
Zamawiający wyznacza następujące osoby do kontaktu z wykonawcami: Pani Anna Błońska, tel. 22 346 41 11, 
e-mail: a.blonska@modlinairport.pl 
Szczegółowe informacje zawarte są w rozdz VIII SWZ.
Zamawiający informuje, że w danym przedmiocie zamówienia prowadzone było już postępowanie ogłoszone 
Dz.U./S S150 z 05/08/2022 nr 430527-2022-PL. Wówczas zakup płynu do odladzania na bazie octanu potasu 
bądź mrówczanu potasu stanowił część 1 zamówienia. W stosunku do postępowania pierwotnego dla ww. 
środka, zmianie uległa zamawiana przez Zamawiającego ilość.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf
https://ezamowienia.gov.pl
https://www.modlinairport.pl/ogloszenia-i-przetargi/aktualne
mailto:a.blonska@modlinairport.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S27
07/02/2023
78672-2023-PL

10 / 10

1.W toku postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w przepisach Działu IX ustawy Prawo zamówień publicznych – odwołanie do Krajowej Izby 
Odwoławczej i skarga do sądu okręgowego wnoszone w sposób i w terminach określonych w ustawie Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego, podjętej 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany 
na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (ul. Postępu 17a, 02-676 Warszawa).
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określa Dział IX ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-695
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/02/2023

07/02/2023 S27
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

